TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH

NINH THUẬN

Số:            /LĐLĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Thuận, ngày        tháng  6  năm 2023

V/v tăng cường công tác bảo đảm trật

tự, an toàn giao thông đường bộ trong

tình hình mới

Kính gửi: - Liên đoàn Lao động các huyện, thành phố;

             - Công đoàn ngành;

- Công đoàn Các khu Công nghiệp tỉnh.

Ngày 15/5/2023, Ủy ban Nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch số 1882/KH-

UBND thực hiện Chỉ thị số 10/CT-TTg ngày 19/4//2023 của Thủ tướng Chính phủ

về tăng cường công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông đường bộ trong tình

hình mới. Để góp phần thực hiện có hiệu quả Chỉ thị của Thủ tướng Chính phủ,

Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động (LĐLĐ) tỉnh yêu cầu LĐLĐ các huyện, thành

phố, công đoàn ngành, Công đoàn Các khu Công nghiệp tỉnh triển khai thực hiện

một số nội dung trọng tâm như sau:

1. Tuyên truyền phổ biến các chủ trương của Đảng, pháp luật của Nhà nước

trong công tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông (TTATGT). Vận động đoàn viên,

người lao động tích cực, tự giác gương mẫu chấp hành các quy định của pháp luật

về TTATGT, lồng ghép với cuộc vận động Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn

mới, đô thị văn minh và các phong trào thi đua yêu nước khác. Đưa công tác phổ

biến, giáo dục pháp luật về TTATGT vào nội dung sinh hoạt định kỳ của các cấp

công đoàn; coi đây là nhiệm vụ thường xuyên và lấy việc chấp hành pháp luật về

TTATGT là một trong những tiêu chí bình xét thi đua.

2. Tiếp tục tuyên truyền, pháp luật về TTATGT trong đoàn viên, người lao

động nhằm nâng cao ý thức, tính tự giác chấp hành pháp luật khi tham gia giao

thông, góp phần giảm thiểu tối đa các vụ tai nạn giao thông.

3. Vận động đoàn viên, người lao động thực hiện tốt văn hóa giao thông

như: đã uống rượu bia, không lái xe; không phóng nhanh, vượt ẩu; không chở quá

số người quy định; không sử dụng điện thoại khi lái xe; thắt dây an toàn khi ngồi

trên xe ô tô... Mỗi đoàn viên, người lao động phải có ý thức tự bảo vệ mình và

trách nhiệm bảo vệ người khác khi tham gia giao thông.

4. Tuyên truyền, phổ biến nhân rộng các mô hình hiệu quả, cách làm hay

trong công tác bảo đảm TTATGT.

5. Chỉ đạo công đoàn cơ sở phối hợp với chính quyền, chuyên môn xây

dựng cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp an toàn, điển hình tiên tiến về an toàn giao

thông.

Đề nghị LĐLĐ các huyện, thành phố, công đoàn ngành, Công đoàn Các khu

công nghiệp tỉnh nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban ATGT tỉnh;

- Công an tỉnh;

- Thường trực LĐLĐ tỉnh;

- Website LĐLĐ tỉnh;

- Lưu VT, Ban CTCS.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Quý

		2023-06-05T10:56:50+0700

		2023-06-05T17:12:39+0700

		2023-06-05T17:12:39+0700

		2023-06-05T17:12:39+0700